in definitorio audiantur, illisque notificentur

causae et rationes ad suam absolutionem et

misericordiam faciendam definitores moven-

tes
;
quibus si dicti priores piene non sa-

tisfecerint, patres definitores ipsos horten-

tur, ut sponte renuntient, libereque cedant

prioralibus, et si secus fecerint, ad miseri-

cordiam sine strepitu iudiciali procedatur.

Constitutio X.

Ad habeDdum Ad tenendum capitulum privatum
,

quoties

vaum "quaioor Ulud intra triennìum teneri oporteat
,
pater

ue° go'iIeraii
P
et0ew*ra^s e^ definitores, sud praehabità delibe-

signandi'
bu8 ""

rfl''one matur^ >
assignent in ultima die qua-

tuor personas nostri Ordinis, priores vel mo-

nachos, aut mixtim ex utrisque, discretas, a

monasterio in quo residet pater generalis non

multum remotas. Quod quidem capitulum te-

neatur ad dispositionem patris generalis, prò

negotiis videlicet quae sibi multum ardua vi-

deanlur. aut quae absque dispendio non pa-

tiuntur moram usque in futurum capitulum

generale. Qui utique assignati omnino veniant,

cum per praedictum patrem generalem fuerìnt

evocati. Si tamen evocati , seu eorum aliqui,

sint infirmi, aut alio iusto impedimento deten-

ti, causam huiusmodi praedicto patri generali

notificent : quo casu ipse loco illius vel ilio-

rum, ut praedieitur, impeditorum, alium vel

alios eligat, prout viderit expedire. Idem fa-

cial si aliquis vel aliqui eorum vel omnes sint

rebus humanis exempti, vel secundum iudicium

suum sint nimis in remotis locis occupati.

Attendai tamen pater generalis, quod visitalo-

res seu confirmatores generales vel speciales,

aut personas prò capitulo privato , sìve prò

quibuslibet aliis negotiis assignatas a generali

capitulo , non mutet ex eo quia praedicti as-

signati mulaverint statum suum ; utpote, si ille,

qui erat tempore generalis capiluli prior, post-

modum non sii prior, aut e contrario ; sed

oportebit quod alia iusta et rationabilis causa

ad huiusmodi mutationem , si quam oporteat

facere , eum moveat. Praeterea quaecumque

fuerìnt ordinata seu definita per iatn dictum

privatum capitulum, quoties, ut praemittitur,

fuerit congregatimi
, firma et valida in foto

nostro Ordine teneantur. Si quae vero per
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idem privatum capitulum fuerìnt miniis bene

ordinata seu definita, per sequens generale

capitulum debite corrigantur.

EXTRAVAGANTES.

i. Deputati prò capitulo privato eligantur

per scrutinium et per schedulas secretas a

patre generali et octo definitoribus , ita ut

electus quinque suffragia ex novem habere

debeat.

ii. Pater generalis non possit removere

aliquem ex designatis prò capitulo privato,

sine Consilio et consensu visitatorum gene-

ralium regnorum Castellae ; super quo stri-

de eorum conscientiae onerantur. Neque

possit removere visitatorem generalem as-

signatum a capitulo privato, sine consensu

capituli privati deputatorum.

ih. In posterum pater generalis non pos-

sit removere visitatores assignatos.a capitulo

generali, sine consensu capituli privati.

iv. Si contingat quod moriatur aut im-

pediatur aliquis ex visitatoribus generalibus,

non possit pater generalis nominare neque

in eius locum eligere visitatorem sine con-

sensu capituli privati, nisi solum remaneant

visitanda quatuor, quinque aut sex monaste-

ria. Verum ne visitatio incepta in aliquo

monasterio detineatur, si alter visitatorum

graviter aegrotaverit, vel mori contingat,

convisitator ex monasteriis propinquioribus

socium debita requisita habentem nominare

possit prò visitatione inceptà perficiendà et

prosequendà in uno vel duobus aliis monas-

teriis. Si tamen infirmitas fuerit diuturna

,

aut visitator obierit, statim convisitator no-

lificet patri generali, ut de visitatore, ut

supra, provideat.

v. Non celebretur capitulum privatum post

congregatum capitulum generale in monaste-

rio S. Bartholomaei , nisi urgente, gravi et

extremà necessitate ; et tunc nullus inha-

bilitetur, quin prius vocetur et audiatur
;

alias inhabilitatio invalida sit , nullumque

habeat effectum.

Constitutio XI.

Certas personas in generales visitatores per-

sonarum et domorum nostri Ordinis; constitutas

li vero per
sulTiagia secre-

ta eligaulur.

Aliqnem vero
elcclorum pa-
tur generali»

reoiovere non
possit.

Nec visitatores

designatosaca-

pitulo generali,

Ncque eornm
aliquo defun-

cto successorera

per so

Nereo inkabi-

lilandus non

audilum.

De elecliono

et facullale ri-

ralium.

A». C. 1730 CLEMENS

liiatorum gene- in sacris, Deum timentes, discretas et sanclae

religionis zelum habentes, pater generalis et

definitores, diligenti deliberatione praehabità,

in ultima die capituli generalis publice in eo-

dem capilulo nominent et assignent, qui per-

donai et monasteria Ordinis eisdem assignata

infra triennium visitent, in terlio videlicet

anno svae assignationis ; qnam utique visita-

tionem faciant secundum formam traditam in

quadam nostra conslilntione ìnfrascriptù. Ce-

terum nullus visitator suum visitet convisita-

torem, sed possit tantum informationes reci-

pere, et, quatenus opus sit, ad patrem genera-

lem trasmiltere ut provideat . Neque visitator

aliquis visitet domum, cuiits est professus,

donec habet facultatcm redeundi ad domum
suae professionis ; sed, loco illorum qui, ut

praefertur, visitare non debent, assignentur

praedictà ultima die et in eodem capitulo alii

visitatores ad huiusmodi visilationem speciales.

Habeanl uutem omnimodam et plenariam pote-

statem emendandi et corrigendi negligentias et

cxcessus tam priorum quam monachorum Or-

dinis nostri post visitationem proxime prae-

teritam contingentes. Si autem negligentiae seu

excessus correctione indigentes
,

qui ante hu-

iusmodi visitationem praeteritam contigerunt,

visitatores praeteritos latuerunt, tunc visitato-

res praesentes possunt et debent talia corrigere,

et, prout expedit, emendare. Nullam tamen

possunt facere constitutionem seu ordinationem

de noco, quae communem Ordinis statum con-

cernat, nec monachorum domus visitare ; nisi

de prioris, aut, priore absente, vicarii licentià,

confessiones recipiant, nec praetextu suae pò-

testatis aliquem a suo prioratu, nisi de spe-

ciali licentià capituli generalis vel palris ge-

neralis, absolvant, nisi in casibus infrascriptis,

videlicet : Pro haeresi, prò simonia manifesta,

prò carnali impudicitid, prò dilapidatane , bo-

na monasterii enormiter alienando, prò furto,

homicidio, gravi sortilegio ,
solemni periurio

,

prò conspiratione, hoc est cum aliquibus ma-

lìtiosà concordia ad obviandum Ordinis disci-

plinae aut stalutis capituli generalis , si fue-

rit falsarius litterarum domini Papae, aut

cardinalium, aut principum, aut episcoporum

vel priorum nostri Ordinis, si, cantra commu-

nia nostri Ordinis instiluta ,
gratias aut pri-
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vilegia impetraverit vel retinuerit, vel uti

praesumpserit. In quibus casibus, factà huius-

modj, absolutione, electioni celebrandae novi

prioris intersint, et ipsam confwment aut in-

firment. Nullatenus tamen ipsorum visitatorum

aliquis elìgi poterit in hoc casu, nec alio quo-

cumque modo vacaverit, nisi morte vel triennii

elapsu ; nec dicti visitatores recipere possint

renuntiationem alicuius prioratus absque spe-

ciali spotestate capituli generalis vel patris

generalis , sibi ad hoc specialiler concessa ;

nec ab ipsd domo discedant, priusquam sit UH
de priore provisum. Sane si persona electa ab

eodem monasterio longe distet, et interim prae-

dictos visitatores ibidem moram trahere forel

nimis dumnosum, suaeque visitationis impedi-

mentum, tunc ipsi dent confirmatores illius ele-

ctionis non multum remotos, et UH, cum fue-

rint vocali, teneantur ad illam domum illico

pervenire, et ea quae ad conpZrmatorum per-

tinent officium exequi ; neque ab Ma domo

animo non revertendi recedant, donec UH de

priore provideant. Quod si praediclis visitato-

ribus melius et facilius videatur quod ipsimet

ad dictam domum tempore congruo revertan-

tur, tunc confirmatores alios non assignet, sed

ipsi huiusmodi eleclionis et confirmationis ne-

gotium modo debito exequantur . Ad haec, quo-

cumque casu viderint expedire, possint praefati

visitatores priorem suspendere ab officio et ad-

ministratione prioratus ad tempus, vel usque

ad capilulum generale, et huiusmodi absolutio-

nem seu privationem, si quam fecerinl, protinus

patri generali in scriptis notificent, ut idem hti-

iusmodi negotia sciai, et, si oporteat, provideat

in eisdem. Praefatam quoque potestatem confir-

mandi vel infirmandi electiones habeant genera-

les visitatores in prioratibus domontm suae visi-

tationis
,
quas, tempore quo in eisdem domibus

generalem suam visilationem cxercent, etiamsi

alias quam per privationem vacare contigerit.

EXTRAVAGANTES.

i. Officia quae providentur a definitori-
oracia

; quae

bus, qualia sunt visitatorum generalium, de-P^entur^a

putatorum capituli privati, et priorum no- per scmiioium
r r r i conferenda.

varum domorum, conferantur per electionem

cum scrutinio, et non per compromissum ;

idemque servetur in privato capitulo.
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Mandatumpro n. Mandatum commùsionis traditae visi-

gBnera?r'e"
S

de- tfitoribii? generalibus sit subscriptum a pa-

scritenda
s"b "

tre generali et ab omnibus defìnitoribus

,

remaneatque et conservetur apud patrem

generalem
,
quousque , tempore visitalionis

adveniente, dictis visitatoribus cum sigilli*

ab ipso consignetur.

Numerus visi- hi. Sex eligantur visitatores generales sub
tatorum.

j]ac form ^ ^ nimirum : duo prò visitandis

monasteriis in regnis Castellae et Legionis

constitutis ; duo alii prò existentibus in

provincia Baeticae visitandis, simul cum mo-

nasteriis B. Mariae de Guadalupe , S. Ca-

tharinae Talabricensis et S. Hieronymi de

Juste, prout hucusque practicatum fuit ; et

duo prò monasteriis regnorum Aragoniae,

una cum monasterio de la Nora et Caravaca

visitandis
;
quorum alter monasteriorum di-